
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

31.08.2021 г. № 180/1

Об организации и проведении 
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2021/2022 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.03.2015 №249 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252", приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.12.2015 №1488 "О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252, приказа управления образования 
администрации Ванинского муниципального от 02.09.2021 № 310

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ в МБОУ СОШ п. Октябрьский в 

2021/2022 (Приложение № 1).
2. Чеботареву С.Ю., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной 

за проведение и организацию школьного этапа ВсОШ в МБОУ СОШ п. Октябрьский.
2.1.На Чеботареву С.Ю возложить ответственность за получение, хранение олимпиадных 

заданий, соблюдение мер конфиденциальности при тиражировании материалов и 
проверке работ участников школьного этапа олимпиады.

2.2. Хранение заявлений участников, согласий на обработку персональных данных 
совершеннолетних участников, родителей/законных представителей 
несовершеннолетних участников, а так же олимпиадных работ участников олимпиады в 
течение одного года.

3. Начало олимпиады в 10.00,закрепить кабинеты для проведения олимпиады №41,49.
4. Ответственными в аудитории назначить следующих педагогов: Раменскую Н.В.,
Годушову Ю.В., Бучневу Н.О., Тауюн Е.А.
5. Информационно-методическое сопровождение олимпиады возложить на Чеботареву
С.Ю., Ланкина В.И.,зам.директора по УР.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директ О.В. Широкова


